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 Úvod 

 
Vážené kolegyně, vážení kolegové,  

v uplynulém roce 2019 jsme nadále pokračovali v realizaci „Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
pro programové období 2014-2020“ a ve vyhlašování výzev schválených dotačních programů pro naše území. 
Rok 2019 byl také ve znamení střednědobého hodnocení realizace SCLLD MAS Zubří země za předchozí roky 
2017-2018. 

 V 1. pol. roku 2019 byla vypsána a administrována 5. výzva z Programu rozvoje venkova pro dva tematické 
okruhy, ve kterých mohli své projekty podávat nezemědělci a lesníci. V 2. pol. roku 2019 byly vypsány a 
ukončeny 10.-14. výzva z Integrovaného regionálního operačního programu, které byly zaměřené na rozvoj 
terminálů a parkovacích systémů, bezpečnosti dopravy a cyklodopravy, infrastruktury základních škol a 
sociálních služeb. Dále byly vypsány a ukončeny 6. a 7. výzva z Operačního programu Zaměstnanost pro oblast 
podpory prorodinných aktivit, podpory sociálních služeb a činnosti v oblasti sociálního začleňování. Také byly 
vyhlášeny 2.-4. výzva Operačního programu Životní prostředí zaměřené na výsadbu dřevin v extravilánu obcí 
na nelesní půdě na území CHKO Žďárské vrchy, nově také na protierozní opatření a sídelní zeleň. 

Pro školy jsme v roce 2019 poskytovali, v rámci výzvy šablony pro MŠ a ZŠ I.-II. financované z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, metodickou a konzultační pomoc s přípravou žádostí a následnou 
pomoc školám při samotné realizaci projektů. 

Kromě realizace strategie jsme spolupracovali s realizátory a zástupci škol na přípravě Místního akčního plánu 
rozvoje vzdělávání II ORP Bystřice n. P. a ORP Nové Město n. M., které jsou financovány z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Všechny další aktivity, hospodářské výsledky a peněžní toky věrně popisuje tato výroční zpráva v souladu se 
zákony a příslušnými předpisy. Všem pracovnicím kanceláře MAS Zubří země, zástupcům Programovému 
výboru, Výběrové komise i Kontrolního výboru, kteří při stále narůstající práci plní svěřené administrativní 
úkoly v roce 2019 zkušeně a svědomitě, chci poděkovat za vynaložené úsilí a výbornou práci. 

 

Jarmila Zemanová 
ředitelka společnosti 
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1.1 Účel založení 

Obecně prospěšná společnost MAS Zubří země, vznikla za účelem navázání spolupráce veřejné správy, 
neziskového sektoru a podnikatelů na principu metody LEADER1, a dále kvůli společnému rozvoji území. 
 
Společnost byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb, jejích cílem je rozvoj území 
působnosti MAS Zubří země a to zejména: 

a) pomoc při analytické činnosti regionu, 

b) podpora vývoje regionálních projektů, 

c) podpora organizace vzdělávání pro potřeby podnikatelů, zaměstnanců i nezaměstnaných, 

d) podpora koordinace celoživotního, profesního a dalšího vzdělávání, 

e) organizace a pomoc při pořádání konferencí a seminářů, 

f) propagace regionu MAS Zubří země, jeho kulturního a přírodního dědictví a turistického a 
podnikatelského potenciálu, 

g) podpora malého a středního podnikání regionu s cílem vytváření nových pracovních příležitostí 

h) spolupráce s nadacemi, občanskými sdruženími, podnikateli a jinými organizacemi za účelem 
podpory všestranného rozvoje regionu MAS Zubří země, 

i) spolupráce s národními či mezinárodními orgány, institucemi a spolky za účelem rozvoje 
regionu MAS Zubří země, 

j) podpora systematického rozvoje regionu - rozvoj infrastruktury, služeb, kultury, sportu a 
rozvoj kulturního a historického vědomí obyvatele regionu, 

k) podpora a koordinace projektů, které jsou v souladu s SCLLD,  

l) komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje (SCLLD) prostřednictvím Místní akční skupiny působící v organizační složce 
společnosti.  

1.2 Popis společnosti 

Název společnosti: MAS Zubří země, o.p.s. 

Sídlo společnosti: Příční 405, 593 01 Bystřice n. P. 

IČ: 276 86 809 

Společnost byla založena zakladatelskou smlouvou dne 5. 4. 2006, která byla podepsána v Bystřici nad 
Pernštejnem. 

Zakladateli společnosti jsou: 

a) Mikroregion Bystřicko, se sídlem Příční 405, Bystřice n. P., IČ: 70830355 

b) Město Bystřice nad Pernštejnem, se sídlem Příční 405, Bystřice n. P., IČ: 00294136 

Právní forma: obecně prospěšná společnost zřízená dle zákona č. 248/1995 Sb. 

Společnost byla zapsána do rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Brně 
do oddílu O, vložky č. 297, a to usnesením uvedeného soudu ze dne 10.5. 2006 č.j. F 15685/2006. 

Doba trvání: společnost je založena na dobu neurčitou. 

Datová schránka: bvmtizv 

Webová stránka: www.zubrizeme.cz, www.znamstudanku.cz 

 
1 Filosofie metody LEADER vychází z přesvědčení, že jedině místní společenství dobře zná silné a slabé stránky daného regionu a je 
schopno samo dobře řešit své problémy. 

http://www.zubrizeme.cz/
http://www.znamstudanku.cz/
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1.3 Základní prvky místní akční skupiny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

1.4 Území působnosti 

• Obce mikroregionu Bystřicko - 38 obcí (Blažkov, Bohuňov, Bukov, Bystřice nad Pernštejnem, 

Býšovec2, Dalečín, Dolní Rožínka, Horní Rožínka, Chlum-Korouhvice, Koroužné, Lísek, Milasín, 

Moravecké Pavlovice, Nyklovice, Písečné, Prosetín, Radkov, Rodkov, Rovečné, Rozsochy, Rožná, 

Sejřek, Strachujov, Strážek, Střítež, Sulkovec, Štěpánov nad Svratkou, Ubušínek, Ujčov, Unčín, 

Věchnov, Velké Janovice, Velké Tresné, Věstín, Věžná, Vír, Zvole, Ždánice). 

• Obce mikroregionu Novoměstsko - 28 obcí (Bobrová, Bobrůvka, Bohdalec, Borovnice, Daňkovice, 

Dlouhé, Javorek, Jimramov, Kadov, Krásné, Křídla, Kuklík, Líšná, Mirošov, Nová Ves u Nového Města 

na Moravě, Nové Město na Moravě, Nový Jimramov, Podolí, Račice, Radešín, Radešínská Svratka, 

Radňovice, Řečice, Spělkov, Tři Studně, Věcov, Vlachovice, Zubří) 

• Obce mikroregionu Pernštejn - 3 obce (Černvír, Nedvědice, Skorotice) 

V roce 2019 se území působnosti nezměnilo. 

 

K 31. 12. 2019 patří do území působnosti společnosti 69 obcí: 

 Počet obyvatel území:  39 453 (v roce 2018 - 39 543 obyv., tj. o 90 obyvatel více) 

 Rozloha území:    609 km2 

 Hustota obyvatel:    64,8 obyvatel/km2 

 

 

 

 

 

 
 

 
2 Modře - obec je členem Mikroregionu Bystřicko i Pernštejn. 

ROZVOJ VENKOVA 
s ohledem na prostředí a potřeby 
místních obyvatel 

MÍSTNÍ 
AKČNÍ 

SKUPINA

veřejný 
sektor

neziskový 
sektor

podnikatelský 
sektor

SPOLUPRÁCE 
podnikatelského, veřejného a 
neziskového sektoru odspodu 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
získávání a rozdělování finančních 
prostředků přímo v regionu 
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Obrázek 1: Území MAS Zubří země k 31. 12. 2019 (rozdělení dle mikroregionů) 

 

 
 
 
 

Poloha MAS v rámci ČR                        Poloha MAS v rámci Kraje Vysočina 
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2. Organizační struktura společnosti 

2.1 Přehled orgánů obecně prospěšné společnosti 

1. Zakladatelé 

2. Správní rada 

3. Ředitel 

4. Dozorčí rada 

2.1.1 Zakladatelé 

Zakladatelé společnosti jsou subjekty, které založily MAS Zubří země o.p.s. Tento akt učinili Zakladatelskou 
smlouvou, kterou zakladatelé schválili a podepsali dne 5.4.2006. 

2.1.2 Správní rada 

Správní rada, která dbá na zachování účelu, pro nějž byla společnost založena, schvaluje rozpočet Společnosti 
a jeho změny, schvaluje účetní závěrku a výroční zprávu Společnosti. 

2.1.3 Ředitel 

Statutárním orgánem Společnosti je ředitel, který řídí běžnou činnost společnosti a jedná jménem Společnosti 
v souladu se smlouvou, se stanovami a v rozsahu pravomocí, které mu udělí správní rada. 

2.1.4 Dozorčí rada 

Kontrolním orgánem společnosti je dozorčí rada. Jejím úkolem je upozorňovat správní radu na porušování 
zákonů, ustanovení Zakladatelské smlouvy nebo Statutu. Dále je jejím úkolem upozorňovat na nehospodárné 
postupy, popřípadě na další nedostatky v činnosti společnosti, neprodleně poté, co se o těchto skutečnostech 
dozví. 
 

2.2 Přehled orgánů MAS (organizační složka) 

1. Valná hromada 

2. Programový výbor  

3. Výběrová komise  

4. Kontrolní výbor 

2.2.1 Valná hromada 

Valná hromada je tvořena všemi partnery. Je nejvyšším orgánem MAS. Valná hromada má za úkol schvalovat 
strategické a programové dokumenty, výroční zprávu o činnosti a hospodaření MAS. Pro účely MAS zřizuje 
VH programový výbor jako rozhodovací orgán, kontrolní výbor jako kontrolní orgán a výběrovou komisi. 

2.2.2 Programový výbor 

Programový výbor schvaluje rozpočet MAS, vnitřní dokumenty MAS, výzvy k podávání žádostí, vybírá projekty 
k realizaci a stanovuje konečnou výši alokace na základě rozhodnutí výběrové komise a způsob hodnocení a 
výběru projektů a výběrová kritéria pro výběr projektů. 

2.2.3 Výběrová komise 

Výběrová komise provádí předvýběr projektů podle výběrových kritérií a pravidel hodnocení, stanovených 
PV, a sestavuje seznam projektů v pořadí podle bodové hodnoty. Pořadí projektů navrhuje podle přínosu 
k naplnění záměrů a cílů CLLD. 
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2.2.4 Kontrolní výbor 

Kontrolní výbor kontroluje metodiku výběru projektů a je odvolacím orgánem v případě odvolání žadatelů. 
Zodpovídá za monitoring a hodnocení SCLLD, předkládá programovému výboru indikátorový a evaluační plán 
SCLLD. Pro účely monitoringu projektů v souladu s plánem monitoringu může kontrolní výbor jmenovat 
pracovní skupinu 

2.3 Partneři a zájmové skupiny 

K 31. 12. 2019 měla MAS Zubří země o.p.s. 45 partnerů: 

• z toho 26 organizací a jednotlivců zastupující soukromý sektor: 

o Obchodní společnosti: Míchárna Ubušínek, spol. s r.o., Interski CZ s.r.o., Okresní hospodářská komora 
Žďár nad Sázavou, Teletník Rožná a.s., Franqueza s.r.o. 

o Neziskové organizace: SPES – Nadační fond na podporu kulturního dědictví a poznání, SK Pernštejn 
Nedvědice, Portimo, o.p.s., OPS Prosetín, o.p.s. 

o Soukromí podnikatelé: Miloš Kotouček 

o Jednotlivci: Ing. Jarmila Zemanová, Stanislav Svoboda, Blanka Slaná, Ing. Hynek Jurman, Ing. Andrea 
Kramárová, Ing. Pavla Lopaurová, Mgr. Martin Svoboda, Ing. Ondřej Svoboda, Vladimír Dobiáš, Mgr. 
Slavomír Pipa, Akad. Mal. Tomáš Rossí, Marie Šiborová, Mgr. Veronika Benová, Ing. Soňa Ošmerová, 
Ing. Aleš Sitař, Mgr. Dita Kabelková3 

• z toho 19 organizací zastupující veřejný sektor: 

o Obchodní společnosti: Lesní společenství obcí s.r.o., Eden Centre s.r.o. 

o Obce a jejich svazky: Město Bystřice n. P., Mikroregion Bystřicko, Mikroregion Novoměstsko, Městys 
Nedvědice, Obec Věžná, Mikroregion Pernštejn, Městys Jimramov 

o Školy: VOŠ a SOŠ Bystřice n. P. 

o Neziskové organizace: TJ Rozsochy, SDH Meziboří, ZO ČSV, o.s. Jimramov 

o Soukromí podnikatelé: Ing. Ladislav Rak, Stanislav Marek 

o Jednotlivci: Ing. Pavel Kadlec, Mgr. Ladislav Stalmach, Jiří Havlíček, Mgr. Helena Tučková 

Na jednání Valné hromady dne 10. 12. 2014 bylo schváleno 8 zájmových skupin. Každý partner si vybral 
vhodnou zájmovou skupinu, jejichž zájmy bude na jednáních zastupovat. 

Zájmové skupiny:  

• RP – rozvoj podnikatelů,  

• ZP – zemědělci a potravináři,  

• EŽP – ekologie a životní prostředí,  

• RV – rozvoj venkova,  

• KR – komunitní rozvoj,  

• V – vzdělávání,  

• ZKČ – zájmová a kulturní činnost,  

• CRKD – cestovní ruch a kulturní dědictví 
 
  

 
3 Modře – nový partner od roku 2019 
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Tab. 1 Seznam partnerů a jejich zástupců MAS Zubří země → Valná hromada k 31. 12. 2019 

Č. Název PO/ jméno a příjmení FO Jméno zástupce Obec Sektor 

1 Eden centre s.r.o. Klára Hanzlíková Bystřice nad Pernštejnem Veřejný 

2 Franqueza s.r.o. Martina Vejpustková Bystřice nad Pernštejnem Soukromý 

3 Interski CZ s.r.o. Ing. Ivo Doležal Žďár nad Sázavou Soukromý 

4 Lesní společenství obcí s.r.o. Petr Juračka Karasín Veřejný 

5 Město Bystřice n. P. Mgr. Martin Horák Bystřice nad Pernštejnem Veřejný 

6 Městys Jimramov Ing. Josef Homolka Jimramov Veřejný 

7 Městys Nedvědice Petr Konečný Nedvědice Veřejný 

8 Mikroregion Bystřicko Libor Pokorný Bystřice nad Pernštejnem Veřejný 

9 Mikroregion Novoměstsko Miloš Brabec Tři Studně Veřejný 

10 Mikroregion Pernštejn Mgr. Ilona Lukášková Nedvědice Veřejný 

11 Obec Věžná Jiří Veselý Věžná Veřejný 

12 
Okresní hospodářská komora Žďár nad 
Sázavou 

Jiří Novotný Žďár nad Sázavou Soukromý 

13 OPS Prosetín, o.p.s. Ing. Jiří Drbušek Prosetín Neziskový 

14 Portimo, o.p.s. Ing. Tomáš Pospíšil Nové Město n. M. Neziskový 

15 SDH Meziboří Vlastimil Tvarůžek Meziboří Veřejný 

16 SK Pernštejn Nedvědice Ing. Pavel Vejrosta Nedvědice Neziskový 

17 
SPES – Nadační fond na podporu 
kulturního dědictví a vzdělávání 

PhDr. Vladimír Cisár Bystřice nad Pernštejnem Neziskový 

18 Teletník Rožná a.s. Ladislav Zítka Rožná Soukromý 

19 TJ Rozsochy Josef Smolka Rozsochy Veřejný 

20 Míchárna Ubušínek, spol. s r.o. Ing. Jan Uhlíř Ubušínek Soukromý 

21 VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem Mgr. Miroslav Novák Bystřice nad Pernštejnem Veřejný 

22 ZO ČSV, o.s. Jimramov Zdeněk Vraspír Jimramov Veřejný 

23 Stanislav Marek  Nové Město n. M. Veřejný 

24 Ing. Ladislav Rak   Kuklík Veřejný 

25 Miloš Kotouček  Dalečín Soukromý 

26 Vladimír Dobiáš   Daňkovice Soukromý 

27 Stanislav Svoboda   Radňovice Soukromý 

28 Ing. Ondřej Svoboda  Zubří Soukromý 

29 Ing. Jarmila Zemanová   Vír Soukromý 

30 Ing. Pavel Kadlec   Dalečín Veřejný 

31 Mgr. Ladislav Stalmach   Vír Veřejný 

32 Blanka Slaná   Bystřice nad Pernštejnem Soukromý 

33 Ing. Andrea Kramárová   Nové Město n. M. Soukromý 

34 Ing. Hynek Jurman   Štěpánov nad Svratkou Soukromý 

35 Ing. Pavla Lopaurová   Nové Město n. M. Soukromý 

36 Jiří Havlíček   Zubří Veřejný 

37 Mgr. Martin Svoboda   Bystřice nad Pernštejnem Soukromý 

38 Mgr. Slavomír Pipa   Bobrůvka Soukromý 

39 Akad. mal. Tomáš Rossí   Janovičky Soukromý 

40 Mgr. Helena Tučková  Nová Ves u N.M.n.M. Veřejný 

41 Marie Šiborová  Bystřice nad Pernštejnem Soukromý 

42 Mgr. Veronika Benová  Rovné Soukromý 

43 Ing. Soňa Ošmerová  Jimramovské Pavlovice Soukromý 

44 Ing. Aleš Sitař  Domanín Soukromý 

45 Mgr. Dita Kabelková  Milasín Soukromý 

  



Výroční zpráva 2019 

strana 11 / 27 

Dozorčí rada

Ing. Ladislav 
Rak

Ing. Pavel 
Vejrosta

Petr Juračka

2.4 Organizační struktura 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zakladatelé

Město Bystřice 
nad Pernštejnem

Mikroregion 
Bystřicko

Správní 
rada

Mgr. Martin 
Horák

Libor 
Pokorný

Miloš 
Brabec

Jiří Havlíček
Petr 

Konečný
Stanislav 

Marek

Ředitel 

statutární orgán

Ing. Jarmila 
Zemanová
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Kontrolní 
výbor

Ing. Pavel 
Vejrosta

Blanka Slaná Petr Juračka
Ing. Ladislav 

Rak
Mgr. Miroslav 

Novák

Programový
výbor

Miloš 
Brabec

Mgr. Martin 
Horák

Petr 
Konečný

Ing. Tomáš 
Pospíšil

Ing. Soňa 
Ošmerová

Mgr. Dita 
Kabelková

Ing. Aleš 
Sitař

Výběrová 
komise

Libor 
Pokorný

Ing. Ivo 
Doležal

Marie Šiborová
Mgr. Ilona 
Lukášková

Vladimír 
Dobiáš

Zdeněk 
Vraspír

Ing. Andrea 
Kramárová

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Náhradníci členů PV: Vlastimil Tvarůžek, Mgr. Slavomír Pipa, Miloš Kotouček  

Valná hromada na jednání dne 11. 6. 2019 schválila členy Programového výboru na 3-leté volební období. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Náhradníci členů VK: Mgr. Ladislav Stalmach, Mgr. Veronika Benová, Mgr. Martin Svoboda  

Valná hromada na jednání dne 11. 6. 2019 schválila členy Výběrové komise na roční volební období. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valná hromada na jednání dne 19. 11. 2018 schválila členy Kontrolního výboru na 3-leté volební období.
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2.5 Organizační schéma společnosti 

 

 
  

* Organizační složka 
Společnosti 
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3. Přehled činnosti MAS za rok 2019 

3.1 Přehled činnosti 

8.1 2019 Nedvědice - setkání se zástupci obcí z území působnosti 

9.1.2019 Strážek - setkání se zástupci obcí z území působnosti 

10.1.2019  Bystřice n. P. - setkání se zástupci obcí z území působnosti 

14.1.2019 Dalečín - setkání se zástupci obcí z území působnosti 

15.1.2019 Nové Město n. M. - setkání se zástupci obcí z území působnosti 

15.1.2019 vyhlášení 5. výzvy Programu rozvoje venkova 

17.1.2019 Bobrová - setkání se zástupci obcí z území působnosti 

31.1.2019 Nové Město n. M. – seminář pro žadatele 5. výzvy PRV 

5.2.2019 Bystřice n. P. – seminář pro žadatele 5. výzvy PRV 

6.2.2019 vyhlášení 2. výzvy OPŽP – sídelní zeleň I., 3. výzvy OPŽP – protierozní opatření I. 

28.2.2019 vyhlášení 6. výzvy OPZ – podpora prorodinných opatření III. 

8.3.2019 Nové Město n. M. – seminář pro žadatele 6. výzvy OPZ 

18.4.2019 vyhlášení 10. výzvy IROP – terminály a parkovací systémy III., 11. výzvy IROP – bezpečnost 
dopravy III., 12. výzvy IROP – cyklodoprava I., 13. výzvy IROP – infrastruktura základních škol III., 
14. výzvy IROP – sociální infrastruktura III. 

20.5.2019 Bystřice n. P. – seminář pro žadatele příjemce dotace 5. výzvy PRV 

20.6.2019 Nové Město n. M. – seminář pro žadatele 2. výzvy OPŽP 

24.6.2019 Nové Město n. M. – seminář pro příjemce 3.-5. výzvy OPZ 

1.10.2019 vyhlášení 4. výzvy OPŽP - Výsadba dřevin II. 

29.11.2019 vyhlášení 7. výzvy OPZ – Podpora aktivit v rámci sociálních služeb III. 

29.11.2019 vyhlášení 15. výzvy IROP – terminály a parkovací systémy IV. 

4.12.2019 Nové Město n. M. – seminář pro žadatele 7. výzvy OPZ 

5.12.2019 Bystřice n. P. – seminář pro žadatele 15. výzvy IROP 

3.2 Poradenská činnost MAS Zubří země 

• Hlavní činností MAS je získávání a rozdělování finančních prostředků přímo v regionu působnosti 
(69 obcí z Bystřicka, Novoměstska a Nedvědicka) podle jeho skutečných potřeb na základě předem 
připravené a regionem schválené strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). V 
programovém období 2014–2020 budeme rozdělovat finanční prostředky z IROP, PRV, OPZ a OPŽP.  

• Dále patří k činnosti MAS od roku 2017 také pořádání seminářů, poradenská a metodická 
podpora MŠ a ZŠ k vyhlášeným šablonám OP VVV.  

• MAS dále poskytuje individuální konzultace budoucím žadatelům a pořádá semináře pro žadatele 
a příjemce dotace. 

• Veškeré poradenství poskytujeme školám a budoucím žadatelům zdarma. 

3.3 Publicita a propagace 

• Činnosti společnosti je prezentována na webových stránkách MAS: www.zubrizeme.cz, dále na 
Facebooku a v regionálních zpravodajích: Noviny Bystřicko, Novoměstsko a Nedvědice 

• Dále je činnost a realizace SCLLD prezentována na členských schůzích mikroregionů, obcích a 
partnerům MAS jsou posílány tiskové zprávy o vyhlášených výzvách. 

http://www.zubrizeme.cz/prv-4-vyzva/
http://www.zubrizeme.cz/opzp-2-vyzva-mas-zubri-zeme-sidelni-zelen-i/
http://www.zubrizeme.cz/opzp-3-vyzva-mas-zubri-zeme-protierozni-opatreni-i/
http://www.zubrizeme.cz/opz-6-vyzva-mas-zubri-zeme-podpora-prorodinnych-opatreni-iii/
http://www.zubrizeme.cz/irop-10-vyzva-mas-zubri-zeme-terminaly-a-parkovaci-systemy/
http://www.zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/
http://www.zubrizeme.cz/irop-11-vyzva-mas-zubri-zeme-bezpecnost-dopravy/
http://www.zubrizeme.cz/irop-12-vyzva-mas-zubri-zeme-cyklodoprava/
http://www.zubrizeme.cz/irop-13-vyzva-mas-zubri-zeme-infrastruktura-zakladnich-skol/
http://www.zubrizeme.cz/irop-14-vyzva-mas-zubri-zeme-socialni-infrastruktura-iii/
http://www.zubrizeme.cz/4-vyzva-mas-zubri-zeme-opzp-vysadba-drevin-ii/
http://zubrizeme.cz/opz-7-vyzva-mas-zubri-zeme-podpora-aktivit-v-ramci-socialnich-sluzeb-iii/
http://www.zubrizeme.cz/irop-15-vyzva-mas-zubri-zeme-terminaly-a-parkovaci-systemy/
http://www.zubrizeme.cz/sclld-2014-2020/
http://www.zubrizeme.cz/
http://www.bystricenp.cz/noviny-bystricko/
https://noviny.nmnm.cz/
https://www.nedvedice.cz/modules.php?name=Content&pa=showpage&pid=2
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4. Projekty a aktivity 

4.1 Projekt „SCLLD MAS Zubří země pro období 2014 – 2020“ 

 Žádost podána: 2/2016 

 Registrační číslo: CLLD_15_01_046 

 Poskytovatel: 4 programové rámce - IROP, OPZ, PRV, OPŽP 

 Cíl dotace: Implementace a realizace SCLLD MAS Zubří země na svém území působnosti 

 Alokace k rozdělení: 107.602,11 tis. Kč (včetně 1 519,42 tis. Kč na projekt spolupráce) 

 Doba realizace: 2016 - 2023 

 SCLLD schválena 1/2017, implementace SCLLD - první výzva PRV vyhlášena 3/2017. 

 

4.2 Projekt „Realizace SCLLD MAS Zubří země - režijní výdaje II“  

 Žádost podána: 6/2018 

 Registrační číslo: CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008882 

 Navazuje na projekt „Realizace SCLLD MAS Zubří země - režijní výdaje“, registrační číslo: 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0002169 

 Cíl dotace: Realizace SCLLD pro programové období 2014 – 2020. Aktivity spojené s realizací SCLLD 
reg. č. CLLD_15_01_046, s přípravou a vyhlašováním výzev, příjmem žádostí včetně poradenstvím 
žadatelům, hodnocením a výběrem projektů, monitorováním a evaluací SCLLD. 

 Poskytovatel: MMR ČR – IROP SC. 4.2 

 Doba realizace: 7/2018 – 12/2023 

 Náklady: 13.249.384,- Kč, dotace 12.586.914,80 Kč ve výši 95% 

 Projekt byl podpořen 9/2018. 
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5. Realizace strategie MAS Zubří země 2014 – 2020 (2023) 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) na období 2014-2020 (s obdobím realizace až do 
roku 2023) splnila věcné hodnocení 25. ledna 2017. Postupně byly z Řídících orgánů zasílány tzv. akceptační 
dopisy jednotlivých programů a bylo možné připravovat interní postupy jednotlivých programů, kontrolní 
listy, metodiky MAS a zejména výzvy. V období 2017-2018 bylo vyhlášeno celkem 18 výzev (9 výzev IROP, 3 
výzvy PRV, 5 výzev OPZ, 1 výzva OPŽP). Každý půl rok podává MAS zprávy o plnění SCLLD.  
V červnu 2019 byla schválena mid-term evaluace realizace SCLLD – výstupy střednědobého hodnocení 
realizace SCLLD, tj. Evaluační zpráva.  
V roce 2019 bylo vyhlášeno celkem 12 výzev (6 výzev IROP,1 výzva PRV, 2 výzvy OPZ, 3 výzvy OPŽP). 
 

5.1 Vazba SCLLD MAS Zubří země na operační programy  

 

Tab. 2 Přehled výzev a přijatých žádostí a realizovaných projektů 

  Název výzvy MAS 
Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
realizovaných 
projektů 

1. Výzva MAS Zubří země – IROP – Podpora bezpečnosti a komfortu nemotorové a hromadné 
dopravy – (I.) 4 4 

2. Výzva MAS Zubří země – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (I.) 1 1 

3. Výzva MAS Zubří země – IROP – Investice do kapacit a modernizace vybavení škol – (I.) 3 3 

4. Výzva MAS Zubří země – IROP – Investice do kvality územního a rozvojového plánování – (I.) 0 0 

5. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Investice do kapacit a modernizace vybavení 
škol – (II.) 4 3 

6. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora bezpečnosti a komfortu nemotorové a 
hromadné dopravy – (II.) 1 1 

7. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Zlepšování schopnosti reakce na mimořádné 
události – (I.) 7 6 

8. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (II.) 1 1 

9. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Investice do zázemí sociálních podniků – (I.) 0 0 

10. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Terminály a parkovací systémy – (III.) 1 0 

11. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Bezpečnost dopravy – (III.) 5 5 

12. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Cyklodoprava – (III.) 3 2 

13. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol – (III.) 3 2 

14. Výzva MAS Zubří země, o.p.s. – IROP – Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.) 3 3 

Celkem výzvy IROP 36 31 

Výzva č. 1 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora prorodinných opatření – (I.)  1 1 

Výzva č. 2 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora aktivit v rámci sociálních služeb a sociálního 
začleňování – (I.) 0 0 

Výzva č. 3 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora zaměstnanosti a zaměstnatelnosti – (I.)  2 1 

Výzva č. 4 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora aktivit v rámci sociálních služeb a sociálního 
začleňování – (II.) 3 3 

Výzva č. 5 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora prorodinných opatření – (II.)  1 1 

Výzva č. 6 MAS Zubří země, o.p.s. – OPZ – Podpora prorodinných opatření – (III.)  1 1 

Celkem výzvy OPZ 8 7 

1. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 7 - Modernizace zemědělského podnikání 8 7 

1. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 8 - Konkurenceschopná zemědělská produkce a 
potravinářství 0 0 

1. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 12 - Modernizace nezemědělského podnikání 9 6 

1. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního 
hospodářství a navazujících oborů 2 2 

2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 7 - Modernizace zemědělského podnikání 40 13 

2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 8 - Konkurenceschopná zemědělská produkce a 
potravinářství 4 3 

2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 11 - Podpora ekologické stability 0 0 

http://www.zubrizeme.cz/zpravy-o-plneni-sclld/
http://www.zubrizeme.cz/soubory/dokumenty/evaluacni-zprava-mas-zz.pdf
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2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 12 - Modernizace nezemědělského podnikání 21 17 

2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 13 - Posilování ekologické stability lesů 0 0 

2. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního 
hospodářství a navazujících oborů 12 12 

3. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 13 - Posilování ekologické stability lesů 1 1 

5. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 12 - Modernizace nezemědělského podnikání 22 19 

5. výzva MAS Zubří země – PRV - Fiche 15 - Zvyšování konkurenceschopnosti lesního 
hospodářství a navazujících oborů 22 16 

Celkem výzvy PRV 141 96 

1. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Výsadba dřevin – (I.) 1 0 

3. výzva MAS Zubří země – OPŽP – Protierozní opatření  – (I.) 0 0 

Celkem výzvy OPŽP 1 0 

CELKEM ZA VŠECHNY PROGRAMY 186 134 

Vysvětlivky: IROP Integrovaný regionální operační program, PRV Program rozvoje venkova, OPZ Operační program 
Zaměstnanost, OPŽP Operační program Životní prostředí.  
 

V následující tabulce jsou uvedeny vybrané operační programy, opatření SCLLD MAS Zubří země a předběžně 
požadované finanční prostředky do roku 2023. 
 

Tab. 3 Seznam opatření a alokace MAS Zubří země pro jednotlivé programy 

Program Opatření SCLLD 

Aktuální 
alokace 

2014-2020  
(tis. Kč) 

Alokace 
vyhlášených 

výzev (tis. 
Kč) 

Počet 
uzavřený
ch výzev/ 
opatření=

Fichí 

Aktuálně 
známé 

schválené 
prostředky 
dotace (tis. 

Kč) 

IROP 

1. Podpora bezpečnosti a komfortu 
nemotorové a hromadné dopravy 

25 407,00 25 407,00* 5 18 193,89 

2. Zlepšování schopnosti reakce na 
mimořádné události 

3 700,00 3 700,00 1 3 648,54 

3. Podpora infrastruktury pro sociální služby 6 129,76 6 129,76* 3 6 080,99 

4. Investice do zázemí sociálních podniků 0,00 2 300,00 1 zrušeno 

5. Investice do kapacit a modernizace 
vybavení škol všech stupňů 

14 750,37 14 750,37* 3 12 956,57 

6. Investice do kvality územního a 
rozvojového plánování 

0,00 750,00 1 zrušeno 

Celkem IROP 49 987,13 53 037,13 14 40 879,99 

PRV 

7. Modernizace zemědělského podnikání 4 918,86*** 5 000,00* 2 4 918,86 

8. Modernizace zpracování zemědělských 
produktů 

801,74*** 3 000,00* 2 801,74 

9. Investice do sítě lesních cest 2 000,00 nevyhlášeno 

10. Opravy a budování sítě polních cest 500,00 nevyhlášeno 

11. Podpora ekologické stability 0*** 2 000,00 1 zrušeno 

12. Modernizace nezemědělského podnikání 8 755,70*** 10 200,00* 3 8 716,84 

13. Posilování ekologické stability lesů 1 931,96*** 2 000,00* 2 1 931,96 

14. Podpora neprodukčních funkcí lesů 3 500,00 nevyhlášeno 

15. Zvyšování konkurenceschopnosti lesního 
hospodářství a navazujících oborů 

3 619,89*** 3 645,69* 3 3 597,53 

16. Podpora aktivit komunitně vedeného 
místního rozvoje 

519,42*** 
projekty spolupráce MAS zatím 

nerealizovány 

24. Investice do veřejných prostranství  6 817,53 nevyhlášeno 

Celkem PRV 33 365,11 25 845,69 
4 výzvy/  
13 Fichí 

19 966,93 
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OPZ** 

17. Podpora zaměstnanosti a 
zaměstnatelnosti 

3 441,70*** 4 500,00 1 3 441,70 

18. Podpora aktivit v rámci sociálních služeb 
a sociálního začleňování 

8 132,78*** 5 000,00* 2 3 872,09 

19. Podpora prorodinných opatření 1 659,52*** 1 734,00* 3 1 659,52 

20. Zakládání a rozšiřování činností 
sociálních podniků 

0,00*** nevyhlášeno / zrušeno 

Celkem OPZ 13 234,00 11 234,00 6 8 973,31 

OPŽP 

21. Posilování přirozených funkcí krajiny 7 546,00 7 546,00 1 0 

22. Protierozní opatření 3 000,00 3 000,00 1 0 

23. Sídelní zeleň 7 000,00 7 000,00 0 0 

Celkem OPŽP 17 546,00 17 546,00 2 0 

CELKEM 114 132,24 107 662,82 26 69 820,24 

Poznámky: 
* alokace výzev je přizpůsobena aktuálně známým čerpaným prostředkům a požadovaným prostředkům v souladu s 
metodikou MAS 
** u OPZ je uvedena celková výše projektů včetně spoluúčasti žadatelů, u ostatních OP jde o čistou výši dotace 
*** navržený přesun prostředků mezi opatřeními (odlišuje se od původní alokace) 

 

5.2 Vyhlášené výzvy v roce 2019 

5.2.1 Program rozvoje venkova (PRV) 

MAS Zubří země, o.p.s. vypsala dne 15. 2. 2019 5. výzvu (4. výzva byla před jejím vyhlášením STORNOVÁNA) 
k předkládáním projektů v rámci Programu rozvoje venkova v celkovém objemu dotací ve výši 4 617 715 Kč 
pro následující jednotlivé fiche: 

• Fiche č. 12 Modernizace nezemědělského podnikání (3 684 370 Kč): přijato 22 žádostí  

• Fiche č. 15: Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a navazujících oborů (981 615 Kč4): 
přijato 22 žádostí 

 
Do termínu podávání žádostí bylo odevzdáno 44 žádostí. Po věcném hodnocení Výběrové komise bylo 
doporučeno k financování na SZIF celkem 35 žádostí. 
 
Seznam doporučených projektů k financování z Programu rozvoje venkova – výzva č. 5: 

• Seznam vybraných žádostí – Fiche 12 – podpořeno 19 projektů, schválená výše dotace 3 509 491 Kč. 

• Seznam vybraných žádostí – Fiche 15 – podpořeno 16 projektů, schválená výše dotace u projektů 
981 615 Kč. 
 

Samotný výběr žádostí schválil Programový výbor MAS Zubří země a dále byly do 31.5.2019 registrovány na 
RO SZIF Brno, kde ještě prošly administrativní kontrolou.  Nedočerpané finanční prostředky budou převedeny 
do jiných opatření PRV. 

5.2.2 Integrovaný regionální operační program (IROP) 

MAS Zubří země, o.p.s. vypsala dne 18. 4. 2019 výzvy č. 10-14 k předkládáním projektů v rámci Integrovaného 
operačního programu. 

• 10. Výzva IROP – Terminály a parkovací systémy – (III.)  (7 000 000 Kč): přijata 1 žádost - stažena 
žadatelem 

• 11. Výzva IROP – Bezpečnost dopravy – (III.) (4 775 530,125 Kč): přijato 5 žádostí  

 
4 Na základě rozhodnutí Programového výboru MAS ze dne 17.04.2020 došlo ke změně v alokaci Fiche 15, konkrétně k navýšení               
o 48 270 Kč na konečných 981 615 Kč. 
5 Na základě rozhodnutí Programového výboru MAS ze dne 11.02.2020 došlo ke změně v alokaci výzvy MAS (CZV), konkrétně k 
navýšení o 291 307,89 Kč na konečných 4 775 530,12 Kč. 

http://www.zubrizeme.cz/dokumenty/642/
http://www.zubrizeme.cz/dokumenty/560/
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• 12. Výzva IROP – Cyklodoprava – (I.) (9 000 000 Kč): přijaty 3 žádosti 

• 13. Výzva IROP - Infrastruktura základních škol - (III.) (3 533 069,11 Kč): přijaty 3 žádosti 

• 14. Výzva IROP - Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.) (4 816 3396 Kč): přijaty 3 žádosti 
 
Do termínu podávání žádostí bylo odevzdáno 15 žádostí a k věcnému hodnocení Výběrové komise postoupilo 
14 žádostí. Po věcném hodnocení Výběrové komise bylo doporučeno k financování na CRR celkem 13 žádostí. 
 

Tab. 4 Seznam doporučených projektů k financování z Integrovaného regionální operačního programu 

Název žadatele 
Místo realizace 
projektu (KÚ) 

Název projektu 
Výše 

schválené 
dotace 

11. Výzva IROP – Bezpečnost dopravy – (III.) 

Obec Bohuňov Bohuňov Chodník Bohuňov 232 867,89 

Mikroregion Pernštejn Černvír - Nedvědice Chodník Černvír - Nedvědice 2. etapa 1 512 506,21 

Obec Nová Ves u Nového 
Města na Moravě 

Nová Ves u Nového 
Města na Moravě 

Náves a chodníky v Nové Vsi u Nového 
Města na Moravě 

1 323 499,66 

Obec Tři Studně Tři Studně Chodníky v obci Tři Studně 654 786,55 

Obec Lísek Lísek Chodník v obci Lísek 813 093,29 

Celkem výzva č. 11 IROP 4 536 753,60 

12. Výzva IROP – Cyklodoprava – (I.) 

Město Bystřice nad 
Pernštejnem 

Bystřice nad 
Pernštejnem 

Cyklostezka Bystřice n. P. - Domanín 4 224 660,45 

Mikroregion Novoměstsko 
Nové Město n. M. - 
Nová Ves u Nového 
Města n. M. 

Společná stezka pro cyklisty a chodce 
Nové Město na Moravě - Nová Ves u 
Nového Města na Moravě 

3 487 483,52* 

Celkem výzva č. 12 IROP 7 712 143,97 

13. Výzva IROP - Infrastruktura základních škol - (III.) 

Základní škola Bobrová, 
okres Žďár nad Sázavou, 
příspěvková organizace 

Bobrová 
Úprava učeben AJ a FY/CHE základní 
školy Bobrová 

855 067,45** 

Obec Vír Vír 
Rekonstrukce půdních prostor pro účely 
odborného vzdělávání na ZŠ Vír 

1 233 100,00 

Celkem výzva č. 13 IROP 2 088 167,45 

14. Výzva IROP - Podpora infrastruktury pro sociální služby – (III.) 

Portimo, o.p.s. celé území MAS 
Pořízení vozidel pro sociální 
služby PORTIMO 

735 176,50 

Centrum ZDISLAVA Nové Město n. M. Rekonstrukce Zdislava 515 390,20 

Kolpingovo dílo České 
republiky z.s. 

Sejřek 
Multifunkční terapeutické centrum TK 
Sejřek 

3 324 955,35 

Celkem výzva č. 14 IROP 4 575 522,05 

CELKEM ZA VÝZVY Č. 11-14 IROP 18 912 587,07 

Poznámka: 
* Náhradní projekt Mikroregionu Novoměstsko byl doporučen k financování, protože žádost o podporu 
Nového Města n. M. s názvem Cyklostezka Jiříkovice nesplnila v rámci závěrečného ověření způsobilosti 
podmínky způsobilosti k financování.  

** Výše schválené dotace u projektu po krácení ŘO ze ZoZ – závěrečné ověření způsobilosti. 

 
6 Na základě rozhodnutí Programového výboru MAS ze dne 09.01.2020 dochází ke změně v alokaci výzvy MAS (CZV), konkrétně k 
navýšení o 79 394,10 Kč na konečných 4 816 339,00 Kč.  
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Samotný výběr žádostí následně vždy schválil Programový výbor MAS Zubří země a dále byly žádosti 
k závěrečnému ověření způsobilosti předány na CRR. Nedočerpané finanční prostředky v opatření 1. Podpora 

bezpečnosti a komfortu nemotorové a hromadné dopravy budou uvolněny v další výzvě IROP. 

 

5.2.3 Operační program zaměstnanost (OPZ) 

MAS Zubří země, o.p.s. vypsala dne 28. 2. 2019 výzvy č. 6 k předkládáním projektů v rámci Operačního 
programu zaměstnanost. 

• 6. Výzva OPZ – Podpora prorodinných opatření – (III.)  (417 833,75 Kč): přijata 1 žádost 
 
Tab. 5 Seznam doporučených projektů k financování z Operačního programu zaměstnanost 

Název žadatele 
Místo realizace 
projektu (KÚ) 

Název projektu 
Doporučená 
výše CZV * 

6. Výzva OPZ – Podpora prorodinných opatření – (III.) 

Městys Jimramov Jimramov Prázdniny v Jimramově 417 500,04 

Celkem výzva č. 6 OPZ 417 500,04 

* CZV – celkové způsobilé výdaje 
 
Samotný výběr žádostí následně schválil Programový výbor MAS Zubří země a dále si žádost k závěrečnému 
ověření způsobilosti převzali na MPSV. 
 

5.2.4 Operační program Životní prostředí (OPŽP) 

MAS Zubří země, o.p.s. vypsala dne 3. 10. 2018 výzvu č. 1 k předkládáním projektů v rámci Operačního 
programu Životní prostředí. 

• 1. Výzva OPŽP – Výsadba dřevin (7 546 000 Kč): přijata 1 žádost - stažena žadatelem 
 



Výroční zpráva 2019 

strana 21 / 27 

5.3 Mapa realizovaných projektů z vyhlášených výzev v roce 2017-2019  
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5.4 Fotodokumentace zrealizovaných projektů v roce 2019 

5.4.1 Program rozvoje venkova (PRV) 

Název žadatele 
Místo realizace projektu 

(KÚ) 
Název projektu 

Výše schválené 
dotace 

2. výzva - Fiche 7: Modernizace zemědělského podnikání 

 Unčín 
Pořízení stroje na udržování 
TTP 

174 000 

  

Popis projektu: Pořízení mechanického diskového/kotoučového secího stroje.  

 Unčín 
Pořízení traktorového 
návěsu do 
zemědělského podniku 

189 000 

  

Popis projektu: Pořízení traktorového návěsu. 

 Javorek Pořízení vozu na balíky  192 000 

 

Popis projektu: Modernizace strojního vybavení žadatele – pořízení vozu na balíky. 
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2. výzva - Fiche 12: Modernizace nezemědělského podnikání 

Kolprint, spol. s r.o. Nedvědice 
Modernizace strojů pro 
potisk textilu 

108 000 

  

Popis projektu: Nákup funkčního celku (kompletního zařízení) pro vícebarevný potisk textilu - karusel, mezisušič, 
sušící tunel.  

 Jimramovské Pavlovice 
Vybavení zařízení 
malokapacitního 
ubytování 

224 966 

  

Popis projektu: Pořízení vybavení do 5. apartmánů do 20 lůžek.  

2. výzva - Fiche 15: Zvyšování konkurenceschopnosti lesního hospodářství a navazujících oborů 

 Nové Město na Moravě Lesní technika 249 865 

  

Popis projektu: Pořízení traktoru, který je základní univerzální pohonná jednotka pro práci v lese. 

Vzhledem k GDPR a ochranně osobních údajů není uveden název žadatele u fyzických osob. 
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5.4.2 Integrovaný regionální operační program (IROP) 

Název žadatele 
Místo realizace 
projektu (KÚ) 

Název projektu 
Výše schválené 

dotace 

2. Výzva IROP – sociální infrastruktura – (I.) 

Kolpingovo dílo České 
republiky z.s. 

Sejřek 
Rekonstrukce kuchyně v 
Terapeutické komunitě Sejřek 

474 509,82 

 

 

Popis projektu: Rekonstrukce kuchyně a jejího vybavení. 

6. Výzva IROP – doprava – (II.) 

Městys Jimramov Jimramov 
Komunikace pro pěší v 
Jimramově 

2 663 264,20 

  
Popis projektu: Chodníkové propojení mezi ulicí Panská s ulicí U Fryšávky kolem hasičské zbrojnice vybudováním 
nových chodníků. Dále rekonstrukci stávajících chodníků v severozápadní části náměstí Jana Karafiáta, včetně 
revitalizace přechodu pro chodce a jeho osvětlení. 
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7. Výzva IROP – hasiči – (I.) 

Městys Strážek Strážek SDH Strážek - garážová vrata 469 455,80 

 

 

Popis projektu: Nákup nových garážových vrat pro budovu SDH Strážek. 

7. Výzva IROP – hasiči – (I.) 

Obec Rožná Rožná 
Zajištění odolnosti a 
vybavenosti jednotky 
SDH obce Rožná 

162 024,82 

 
 

Popis projektu: Pořízení chybějící hasičské techniky SDH Rožná. 
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6. Financování 

 Členské příspěvky nejsou vybírány. 

 Provozní výdaje jsou hrazeny dotací viz kapitola 4. a dofinancovány z příspěvků na činnost svazků 
obcí a finančního daru: 

o Mikroregion Bystřicko – 84.928,50 Kč 

o Mikroregion Novoměstsko – 81.589,50 Kč 

o Mikroregion Pernštejn – 10.903,50 Kč 

o Jarmila Zemanová – 12.000,- Kč 

 Výnosy za rok 2019 od MMR ČR – IROP SC. 4.2 jsou ve výši 1.992.758,41 Kč. Na předfinancování 
provozních výdajů z IROP 4.2 čerpala MAS provozní úvěr od České spořitelny a.s. s limitem čerpání 
ve výši 850.000,- Kč. K 31.12.2019 bylo čerpáno 433.499,- Kč. 
 

7. Účetní závěrka za rok 2019 

7.1 Rozvaha 

Tab. 6 Rozvaha v roce 2019 v tisících Kč 

Aktiva Stav k 1.1.2019 Stav k 31.12.2019 

A. Dlouhodobý majetek 272 200 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek 411 411 

III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku -139 -211 

B. Krátkodobý majetek 695 683 

I. Zásoby 0 0 

II. Pohledávky 423 480 

III. Krátkodobý finanční majetek 260 190 

IV. Jiná aktiva celkem 12 13 

Úhrn aktiv 967 883 

Pasiva Stav k 1.1.2019 Stav k 31.12.2019 

A. Vlastní zdroje 324 278 

1. Jmění 301 256 

2. Výsledek hospodaření 23 22 

B. Cizí zdroje 643 605 

1. Rezervy 0 0 

2. Dlouhodobé závazky 0 0 

3. Krátkodobé závazky 633 596 

4. Jiná pasiva celkem 9 9 

Úhrn pasiv 967 883 
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7.2 Výkaz zisku a ztráty 

Tab. 7 Výkaz zisku a ztráty v roce 2019 v tisících Kč 

Náklady Hlavní činnost Hospodářská činnost 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 255 0 

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti 0 0 

III. Osobní náklady 1936 0 

IV. Daně a poplatky 0 0 

V. Ostatní náklady 37 0 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 

72 0 

VII. Poskytnuté příspěvky 16 0 

VIII. Daň z příjmu 0 0 

Náklady celkem 2316 0 

Výnosy Hlavní činnost Hospodářská činnost 

I. Provozní dotace 2053 0 

II. Přijaté příspěvky 189 0 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 21 0 

IV. Ostatní výnosy 75 0 

V. Tržby z prodeje majetku 0 0 

Výnosy celkem 2338 0 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 22 0 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 22 0 
 

7.3 Členění nákladů 

Veškeré náklady v roce 2019 byly vynaloženy pro plnění obecně prospěšných služeb organizace. 
V roce 2019 nebyly poskytnuty žádné odměny řediteli a členům správní a dozorčí rady. 
 

7.4 Zprávy auditora 

7.4.1 Zpráva auditora k účetní závěrce 

Úplné znění zprávy auditora k účetní závěrce je součástí příloh Výroční zprávy. 

7.4.2 Zprávy auditora k oddělené účetní evidenci a k využití poskytnutých finančních prostředků  

Úplné znění zpráv auditora k oddělené účetní evidenci a k využití poskytnutých finančních prostředků pro projekt 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008882 je součástí příloh Výroční zprávy 

 

Přílohou Výroční zprávy je podrobná Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha účetní závěrky za rok 2019 a 
dále Zprávy auditora k účetní závěrce a k oddělené účetní evidenci a využití poskytnutých finančních 
prostředků.  
Účetní závěrka včetně zprávy auditora je zveřejněna na www.zubrizeme.cz 

 

 

Schváleno dne 24.6.2020 Správní radou. 
 

 
Výroční zpráva za MAS byla schválena Valnou hromadou dne 24.6.2020. 

http://www.zubrizeme.cz/

